ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAO

Comissao de Monitoramento e Avaliagao

007/18 - Homologacio do Relatério Técnico de Monitoramento ¢ Avaliagio

Termo de Parceria 003/2017

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificagfio das
informacdes constantes no relatorio técnico de monitoramento e avaliagdo elaborado pelo Gestor
da Parceria, referente ao més de Julho de 2018, através de procedimentos de fiscalizagdo e

homologa o referido relatoério.

lgrejinha, 21 de Setembro 2018.

Membros da Comissdo de Avaliagdo ¢ Acompanhamento:
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Professora

Travessa Arthur Fetter, 25 — Bom Paslor - Igrejinha/RS — Telefone (51) 3545-5546
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAO

007/18 - Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagio da Parceria

Termo de Parceria n° 03/2017

Objeto da Parceria:

Promover, em ambito municipal, a atengdo integral a pessoa com deficiéncia, prioritariamente aquela com deficiéncia
intelectual, maltipla ou transtorno global do desenvolvimento, tendo como missdo promover e articular agdes de defesa
de direitos e prevengio, orientagdo, prestagdo de servigos, apoio & familia, direcionados a melhoria da qualidade de vida
da pessoa com deficiéncia e a construgdo de uma sociedade justa e solidaria.

Descricao das Atividades e Metas Estabelecidas:

META ETAPA/FASE ESPECIFICACAO ATIVIDADES OBSERVACOES
Insercdo do usuario na institui¢do e no servigo indicado. X
Agbes realizadas Avaliacdo do grau de independéncia. X
01 conforme Plano de Intervencgdes clinicas, terapéuticas e escolares. X
Trabalho. Monitoramento da Patologia. X
Avaliagdo para determinar alta ou permanéncia no servigo. X
- Anilise do cumprimento do objeto:
Ry A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Igrejinha/RS — APAE apresentou o relatorio das atividades

desenvolvidas pela entidade referente ao més de JULHO de 2018.

Valores transferidos pela administracio publica:
Data da Valor Observacdes
transferéncia transferido

Os recursos referentes a esta prestagdo de contas tem como finalidade custear os

04/07/2018 | R$ 43.125.06 proventos dos profissionais que presta~m servigo a APA,E_, bem como para aquisicdo de
insumos, pequenos reparos, manutengdo dos espagos fisicos, taxas e demais demandas

04/07/2018 R$ 4.500,00 | necessarias para o bom funcionamento da Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de lgrejinha.

06/07/2018 R$ 4.123,00 Apos a verificagio dos documentos a prestagfio de contas da Associagdo de Pais e

Amigos dos Excepcionais de Igrejinha foi aprovada sem ressalvas.

E o relatorio técnico de monitoramento e avaliacio da parceria.

g Igrejinha, 21 de Setembro 2018.
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Travessa Arthur Fetter, 25 —- Bom Pastor - Igrejinha/RS ~ Telefone (51) 3545-5546
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA

Mantenedora da Escola de Educagéo Especial "Raio de Luz"

Amgﬁws Rua Theodoro Bischoff, 382 - Igrejinha-RS Fone: 3545-1580 Email: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 01
PRESTAGAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/07/2018 A 31/07/2018.
DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRIGAO DO HISTORICO ENTRADA (R$) { SAIDA (RS$) SALDO (R$)

51.748,06

02/07/2018{8BRR - Contas a Pagar DANFE N° 6545 Jose E Wilhelm Ltda - Gas da Piscina 1.215,50 50.532,56
03/07/2018{BRR - Contas a Pagar N.F. N° 171 Karina Conrado - Psicologia 2.671,01 47.861,55
03/07/2018|BRR_- Contas a Pagar N.F. N° 299 Leticia Audino de Vasconcellos - Fonoaudiologia 1.299,37 46.562,18
03/07/2018{BRR _- Contas a Pagar N.F. N° 259 Sanco & Passos Com. Servicos Fisioterapicos - Fisioterapia 2.632,50 43.929,68|
03/07/2018}/BRR - Contas a Pagar N.F. N° 212 Wasser Clinica de Fisioterapia Ltda ME - Hidroterapia e Fisioterapia 2.964,72 40.964,96,
03/07/2018}BRR - Contas a Pagar N.F. N° 201812 Reabilitare Ldta ME - Estimulagdo Precoce 1.930,50 39.034,46
03/07/2018Cheque N° 287 N.F. N° 74 Anderson Klein de Azevedo - Manutencdo da Piscina 365,00 38.669,46
02/07/2018]Cheque N° 286 DANFE N° 19996206 Bruno Roberto Koetz Alves ME -Lavagem de Veiculo 180,00 38.489,46
06/07/2018|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 155 Dionete Tatiane Rodrigues - Assistencia Social 1.696,50 36.792,96
07/07/2018|NSU N° 732073869 - Banrisul Guia 06/2018 FGTS 2.944,87 33.848,09
09/07/2018]Recibo 863669 - Banrisul Fatura N° CAB201806 Sindicato Empreg. Veic. Transp. Rodovidrio de Taquara 46,84 33.801,25
09/07/2018|Recibo 867531 - Banrisul N.F. N° 1299 MEV Valerioc ME - Servicos Contabeis 340,00 33.461,25
08/07/2018|Recibo 867517 - Banrisul Fatura N° 1807000633076 Qi Fixo - Telefonia 38,69 33.422,56)
09/07/2018|Recibo 867522 - Banrisul Fatura N° 1807000573226 Qi Fixo - Telefonia 103,87 33.318,69,
10/07/2018|BRR_- Contas a Pagar N.F. N° 2018/68 Neurokids Pediatria Ltda - Neurologia 1.908,00 31.410,69
10/07/2018 | Recibo 869640 - Banrisul Fatura n° 006/2018 Camara de Dirigentes Lojistas de Igrejinha 223,20 31.187,49
10/07/2018 Recibo 873395 - Banrisul DANFE N° 1505 Alles Blau Participagdes - Combustivel 226,02 30.961,47
10/07/2018|BRR - Contas a Pagar DANFE N° 2262 Abastecedora Tricolor Ltda - Combustivel 393,36 30.568,11|
13/07/2018|Recibo 867528 - Banrisul N.F. N° 2018132 Elaine Madalena Zimmer - Projeto Escola 75,18 30.492,93
17/07/2018|Recibo 881697 - Banrisul Fatura n° 0273285289 VIVO - Telefonia Mével 219,29 30.273,64
18/07/2018|BRR - Contas a Pagar DANFE N° 2267 Abastecedora Tricolor Ltda - Combustivel 391,17 29.882,47
19/07/2018|Recibo 881690 - Banrisul Fatura N° 100002301482201807 CORSAN 224,99 29.657,48
20/07/2018{NSU 863665- Banrisul Guia 0561 DARF - APAE 108,56 29.548,92
20/07/2018[{NSU 882948 - Banrisul Guia 1708 DARF - Wasser Clinicas 48,56 29.500,36
20/07/2018|NSU 882949 - Banrisul Guia 5952 DARF - Wasser Clinicas 150,52 29.349,84
20/07/2018|NSU 882951 - Banrisul Guia 1708 DARF - Leticia de Vasconcellos 22,23 29.327,61
20/07/2018]NSU 882953 - Banrisul Guia 5952 DAREF - Leticia de Vasconcellos 68,91 29.258,70)
20/07/2018]NSU 882956 - Banrisul Guia 1708 DARF - Karina Conrado 42,99 29.215,71
20/07/2018INSU 882957 - Banrisul Guia 5952 DARF - Karina Conrado 133,28 29.082,43
20/07/2018INSU 882967 - Banrisul Guia 1708 DARF - SPM Servicos de Pericias Médicas 28,11 29.054,32
20/07/2018|NSU 882970 - Banrisul Guia 5952 DARF - SPM Servicos de Pericias Médicas 87,14 28.967,18
20/07/2018]Recibo 881707 - Banrisut N.F. N° 63323064 RGE - Energia Elétrica 1.003,16 27.964,02
20/07/2018|NSU 620619 - Banrisul GPS 06/2018 INSS 2.194,53 25.769,49
25/07/2018|BRR - Contas a Pagar DANFE N° 2268 Abastecedora Tricolor Ltda - Combustivel 437,06 25.332,43|
25/07/2018|BRR - Contas a Pagar DANFE N° 3495 Comercial de Combustivel XV de Novembro Ltda - Combustivel 680,38 24.652,05
20/07/2018|Cheque N° 288 N.F. N° 2018173 SPM Servigo de Pericias Médicas 1.758,75 22.893,30
24/07/2018|Cheque N° 289 N.F. N° 4965 Imunizadora Igrejinha - Servico de detetizagao 150,00 22.743,30]
25/07/2018]Cheque N° 290 N.F. N° 232 Felipe Rafael Hermann - Manutengéo elétrica 250,00 22.493,30]
26/07/2018]Cheque N° 291 DANFE N° 1737 Posto de Molas AJ Ltda 148,00 22.345,30
26/07/2018{Cheque N° 291 N.F. N° 2018497 Posto de Molas AJ Ltda 60,00 22.285,30
31/07/2018|BRR - Contas a Pagar Recibo Satario Julho/18 Alessandra Cacol de Aguiar 1.198,00 21.087,30
SALDO 21.087,30




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA

Mantenedora da Escola de Educagédo Especial "Raio de Luz"

wemts- %5 Rua Theodoro Bischoff, 382 — igrejinha-RS Fone: 3545-1580 Email: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 02
PRESTAGAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/07/2018 A 31/07/2018.
DATA DOC. BANC. DOQC. FISCAL DESCRIGAO DO HISTORICO ENTRADA (R$) | SAIDA (R$) SALDO (RS)
CONTINUACAO 21.087,30
31/07/2018|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Julho/18 Elis Eliane Dresch 1.393,00 19.694,30
31/07/2018|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Julho/18 Gregorio Bervian 2.128,00 17.566,30
31/07/2018{BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Julho/18 Juliana Carolina da Silva 1.275,00 16.291,30
31/07/2018]BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Julho/18 Juselia Caria Silva da Gloria 1.392,00 14.899,30
31/07/2018]BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Julho/18 Loir Aimeida de Matos 1.393,00 13.506,30
31/07/2018|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Julho/18 Luiz Carlos Scherer 2.005,00 11.501,30
31/07/2018|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Julho/18 Margiane Giuvenardi 1.666,00 9.835,30
31/07/2018|BRR - Contas a Pagar Recibo Salgrio Julho/18 Ronete Thomas da Siiveira 1.203,00 8.632,30
31/07/2018|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Jutho/18 Roseli Maribel Bender 2.579,00 6.0563,30
31/07/2018{BRR - Contas a Pagar Recibo Saldrio Jutho/18 Silvia Juliana Bischoff 1.582,00 4.471,30
31/07/2018{BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Jutho/18 Thais da Silva Coleraux 583,00 3.888,30
31/07/2018|Cheque N° 292 DANFE N° 20345589 Mateus Fernando Leuck - Manutengio no veiculo 115,00 3.773,30
31/07/2018{Cheque N° 292 N.F. N° 33 Mateus Ferando Leuck - Manuteng&o no veiculo 60,00 3.713,30
SALDO FINAL DO PERIODO 3.713,30
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